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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4501-00016

Den 31. maj 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 4. maj 2011 stillet 
følgende spørgsmål nr. 638 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 638
Vil ministeren redegøre for processen med ændring af et vandløbsregulativ, 
herunder hvor lang tid det kan forventes at tage?

Svar
Arbejdet med at revidere et vandløbsregulativ starter med indsamling af det 
nødvendige datagrundlag. Der skal foretages opmålinger, udarbejdes kort, 
foretages diverse beregninger af fx vandføringsevne, foretages beskrivelse af 
vandløbskvalitet mv. De data, der herved bliver indsamlet, indgår i den 
redegørelse for grundlaget for og konsekvenserne af regulativet, som skal 
udarbejdes, og som optages som bilag til regulativet. Der skal herefter 
udarbejdes regulativforslag med de påtænkte ændringer. Der kan næppe 
siges noget generelt om, hvor lang tid denne proces tager. Det afhænger bl.a. 
af karakteren af det pågældende vandløb og af, hvornår regulativet senest er 
blevet ændret.

De lovgivningsmæssige procedurer er fastsat i bekendtgørelse nr. 1437 af 
11. december 2007 om regulativer for offentlige vandløb. Et forslag til 
regulativ skal sendes i offentlig høring i mindst 8 uger. Efter 
høringsperiodens udløb skal de modtagne forslag og indsigelser behandles. 
Herefter vedtager vandløbsmyndigheden, dvs. kommunalbestyrelsen, 
regulativet. Hvis der er tale om et vandløb, der før kommunalreformen i 
2007 var et amtsvandløb, skal regulativet dog godkendes af Naturstyrelsen, 
før vandløbsmyndigheden kan vedtage det endeligt.

Det vedtagne regulativ kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klage 
har opsættende virkning, så det nye regulativ kan ikke træde i kraft, før 
klagenævnet har stadfæstet det, evt. med visse ændringer.

Alt i alt vil gennemførelse af et nyt regulativ typisk tage op til 1-1½ år.
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